
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 87  del  22 LUGLIO 2025

CHIUSURA STRAORDINARIA PISCINA COMUNALE "LA GOCCIA": 
APPROVAZIONE ED INDIRIZZI ALLA DIRIGENTE

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTIDUE del mese di LUGLIO, alle ore  
NOVE e minuti DIECI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

Si dà atto che l’Assessore Francesco Carlo Valsesia partecipa alla presente seduta 

in videoconferenza. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

- il servizio di gestione della piscina comunale di Via Aldo Moro in Borgomanero, con 

determina dirigenziale SP150 del 27 luglio 2018 e successiva modifica con determi-

nazione dirigenziale n. 63/Sp del 16 giugno 2021, è stato affidato in concessione 

alla Ditta Trialom Srl di Borgosesia (Vc), PIVA 01935060028, per il periodo 01 ago-

sto 2018 – 31 luglio 2028; 

Considerato che con nota protocollata al n. 0030853/2025 in data 11/07/2025 la ditta Tria-

lom Srl chiede di poter chiudere straordinariamente l’impianto sportivo dal 28 luglio al 31 

agosto 2025 compresi, per l’esecuzione di lavori manutenzione alla struttura come detta-

gliato nella comunicazione allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale.  

Dato atto che il capitolato speciale d’appalto stabilisce quanto segue: 

«… La piscina comunale dovrà rispettare il seguente orario minimo: 

- Periodo minimo di apertura della piscina 1° settembre – 31 luglio  

- […] 

Il numero minimo dei giorni di apertura annui e che il monte ore minimo giornaliero 

di utilizzo della struttura può essere modificato solo dall’Amministrazione Comunale 

su richiesta del Concessionario e a fronte di motivate e serie considerazioni di effi-

cienza e di organizzazione del servizio. …» 

Valutate le motivazioni riportate nella richiesta del concessionario in merito alla chiusura 

dell’impianto sportivo, si ritiene opportuno accordare la chiusura dal 28 luglio al 31 agosto 

2025 compresi.  

Ritenuto di dover dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona di provvedere a 

dare esecuzione di quanto sopra indicato. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 



 

 

DELIBERA 

1. per quanto esposto in narrativa e per quanto di competenza, valutata la richiesta del 

concessionario, di accordare la chiusura dell’impianto sportivo dal 28 luglio al 31 agosto 

2025 compresi. 

2. Di dare indirizzo alla dirigente dell’Area servizi alla persona di comunicare quanto ac-

cordato e stabilito al punto precedente. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. 

Lgs.18 agosto 2000, n.267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 22/07/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 30/07/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 22/07/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 31/07/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 31/07/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


